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I Voitto ja arvopohjainen 
päätöksenteko?  
II Kassavirta ja katetuotto 
III Heikot lenkit 
IV Marginaalituottavuus 
V Arvopohjainen johtaminen 
käytännössä 

1. PÄIVÄ 
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Marginaalituottavuus 

• Marginaali- tai rajahyöty, -tuotto tai –
kustannus 

• Kuinka tuotantopanoksille (aika, raha, 
lannoitus…) saadaan suurin hyöty 

• Voidaan verrata  eri menetelmiä, töitä, 
tuotteita, alueita, viljelykiertoja… 
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Marginaalituottavuus 

• Marginaali- tai rajahyöty, -tuotto tai -
kustannus 

• Vähenevän lisätuoton laki 
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Vähenevän lisätuoton laki 

6352 
6759 

7052 

7664 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

100 150 170 200

S
a
to

 k
g

/
h

a
 

Keinolannoitetyppi kg/ha 

Lannoituskoe vehnälle Seinäjoella 

Sato kg/ha

Kokonaisvaltaista tilanpitoa, kevät 2013              
Juuso Joona 



Marginaalituottavuus 

• Marginaali- tai rajahyöty, -tuotto tai -
kustannus 

• Vähenevän lisätuoton laki 

• Toimintojen kytkeytyneisyys 

• Toimintayksiköiden muodostaminen 

• Systeemimallin hahmottaminen 
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Marginaalituottavuus 

• Marginaalituottavuuteen vaikuttaa 
ennenkaikkea ajoitus, sekä makro- että 
mikrotasolla 

• Olosuhteet, sää, kasvukauden vaihe, 
markkinatilanne, taloustilanne, elämäntilanne… 
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Tehtävä 

• Suunnittele tilan heikon lenkin yksinkertainen 
systeemimalli 

– Mitkä tekijät tai toiminnot kytkeytyvät heikkoon 
lenkkiin 

– Kuinka nämä tekijät kytkeytyvät toisiinsa 
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Marginaalituottavuus 

• Kuinka ohjata resursseja? 
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Minimitekijälaki 
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Minimitekijälaki 
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Vyöhykkeistäminen 

• Jaetaan tila vyöhykkeisiin käytön, 
aktiivisuuden, etäisyyden, tuottavuuden tms. 
mukaan 

• Panokset kohdennetaan vyöhykkeiden 
mukaisessa järjestyksessä 
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Päätöksenteon peruste 

• Priorisoimisen taustalla tavoite, arvot, 
kokemus ja tieto  

• Tiedonhankinnalla ja suunnittelulla yleensä 
suuri marginaalituottavuus 

• Mistä tietoa?  

• Tiedon sovellettavuus ja laatu 
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Tehtävä 

• Pohditaan yhdessä, miksei viljelijät kouluta 
itseään? Miksei kursseilla käydä? 
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- Suurimman hyödyn saamiseksi 
panoksista, mietittävä toimintojen 
kytkeytyneisyyttä 

- Haettava minimitekijä 
- Apuna priorisointi ja vyöhykkeistäminen 
- Taustalla tavoite, arvot, kokemus, tieto… 

Yhteenveto 
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Kotitehtävä 

• Kuuntele “Viimeinen pientilallinen” –
dokumentti Yle Areenasta 
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